

## شهادتنامه و سلی - متودیستی در مورد فرهنگ های مسیحی و اسلامی

بیانیه ای از کمیته اجرایی شورای جهانی کلیسای متودیستی

امروز انسان های بسیاری مسیحیت و اسلام، این دو دین بزرگ جهانی را در تصادم با یکدیگر می بینند. این پیامد بنیادگرایی مذهبی ستیزه جو از یک سو و نظامی گری تهاجمی سکولار از سوی دیگر است.

ما مسیحیان و سلی - متودیست باور داریم که مسیح سرور آفرینش و تاریخ و منجی جهان می باشد. ما، به عنوان انسان های پیرو مسیح، به فرمان محبت، کرامت همه انسان ها، مدارا با دیگران و تصور مسیح از امپراطوری صلح ایمان داریم. به همین خاطر به موارد بسیاری که در اسلام با آن مواجه می شویم، احترام می گذاریم. ما در تأکید شدید بر نیایش و روزه در اسلام، دعوت به تلاش در راه تقدس شخصی و تمرکز روی رحمت در عمل و حرمت تک تک انسان ها نظر یکسان داریم.

ما واقف هستیم که اسلام نیز مانند مسیحیت خود را در فرهنگ های گوناگون و به شیوه های بسیار متفاوت نشان می دهد. ما وفاداری اغلب مسلمانان را در تلاش برای رسیدن به یک زندگی مسنولانه در برابر الله و به دور از انحرافات این جهان را به رسمیت می شناسیم. ما دستاوردهای بسیار زیاد و مهم فرهنگ اسلامی، که مورد استفاده تمام بشریت قرار گرفته اند، را ارج می نهیم.

این واقعیت دردناک بر ما روشن است که انسان های مسلمان از طرف نیروهای سیاسی، اقتصادی و نظامی ملت های غربی مورد آزار، سرکوب، ستم و تحقیر قرار گرفته و به برده گی گرفته شده اند؛ و این ملت ها، هرچند بطور عمده به عنوان نیروهای سکولار عمل کرده اند، اما به جامعه مسیحی ربط داده شده اند. همچنین ما در کمال صراحت به رفتار بد انسان های غربی با مسلمانان، تا جایی که به جنگ های صلیبی در قرون وسطی، استعمارگری کشورهای امپریالیستی در سده های ۱۸ و ۱۹ و نظامی گری های قرن های بیستم و بیست و یکم مربوط می شود، اذعان داریم. این رفتارها اغلب نتیجه طمع، خود محوری و برداشتی واژگون از دین مسیحیت بوده اند، و نه فرمان های صلح جویانه و محبت آمیز سرور و منجی ما عیسی مسیح. به خاطر این رفتار اشتباه از طرف جامعه مسیحی از انسان های مسلمان سراسر گیتی طلب بخشش داریم.

برای ما همچنین روشن است که در جریان بنیانگذاری امپراطوری های اسلامی، مسیحیان با خشونت مورد آزار قرار گرفته و به بردگی گرفته شده اند. ما، به عنوان پیروان عیسی مسیح، انزجار خود را از تروریسم اسلام ستیزه جو و نظامی گری دولت های غربی، که متأسفانه خود را وارد چنبره اوج گیرنده ای از خشونت کرده اند - خشونتی که همواره و مکرر باعث رنج، ترس و درد در تمام کره زمین می شود - اعلام می داریم. ما با انسان های صلح دوست پیروان هر دو دین، برای ممانعت از سواستفاده از مسیحیت و اسلام در جهت آزار و برده گی انسان ها، هم پیمان می شویم. هم قرآن و هم انجیل ما را فرامی خوانند به احترام و توجه به همه انسان ها، تسلیم به اراده خداوند در همه امور و برپایی جامعه ای سراسر صلح و عدالت که در آن مدارا و محبت بر ترس و نفرت غلبه کنند.

تهاجم بر علیه خلق ها و انسان ها، تا جاییکه برخاسته از ضرورت دفاع از خود و یا دفاع از دیگری نباشد، در تضاد با تعلیمات مسیحیت و اسلام، آنچنان که در عهد جدید و در قرآن نیز آمده است، می باشد. ما همه مسیحیان و مسلمانان را به پایان دادن به چرخه خشونت و نفرت، که همه انسان ها و تمام هستی را مورد تهدید قرار داده است، فرامی خوانیم.

با وجود اینکه برخی تشابهات میان اسلام و مسیحیت و همچنین میان قرآن و انجیل برای ما قابل تشخیص هستند و ما اهمیت آنها را تأیید می کنیم، اما تفاوت های میان ما هم البته مهم هستند.

- ما مطلع هستیم که مسلمانان بر این باورند که خداوند خود را در قرآن به جهان شناسانده است. برخلاف آن ما تأکید داریم که خداوند خود را در انجیل شناسانده است و ظهور نهایی خداوند در شخص عیسی مسیح بوقوع پیوسته است. - ما مطلع هستیم که مسلمانان بر توحید مطلق الله تأکید دارند. بر خلاف آن ما باور داریم که خداوند یگانه است و خود را در سه شخص آشکار کرده است: به عنوان خداوند، پدر، که به ما حیات بخشیده است، به عنوان خداوند، پسر، که وجود خداوند در او به تمامی آشکار می شود، و به عنوان خداوند، روح القدس، که ما را همراهی می کند و همواره هدایت و نیروی تازه برای همه کردار ما، به ما اهدا می نماید.

- ما مطلع هستیم که مسلمانان بر این باورند که همه حوزه های زندگی، از حوزه فردی، دینی، اجتماعی، خانوادگی، تا حوزه سیاسی، اقتصادی و نظامی، باید تحت اقتدار الله قرار گیرند. بر خلاف آن ما مسیحیان بر حق حاکمیت خداوند و حکومت عیسی مسیح بر هر آنچه زندگی است، تأکید داریم.

- ما مطلع هستیم که مسلمانان باور دارند که رستگاری با تسلیم مطلق در برابر الله، از طریق اقرار مؤکد به ایمان (تشهد)، از طریق شرکت در نماز روزانه (صلوات)، از طریق صدقه دادن (زکات)، از طریق توجه به روزه در ماه رمضان، و از طریق شرکت در مراسم حج، به دست می آید. بر خلاف آن ما، به عنوان مسیحیان و سلی - متودیست، باور داریم که رستگاری از طریق توجیه از بخشش و با ایمان به ظهور خداوند در شخص عیسی مسیح به دست می آید. این رستگاری، که تنها از سر بخشش دریافت می شود، در یک زیستن پیگیر و پر تلاش در جستجوی تقدس قلب و زندگی تجربه می شود. در جهانی که گناه، ترس، ناامیدی و بیهودگی آن را از هم گسیخته است، باور ما بر این است که حضور خداوند در عیسی ناصری و تعلیمات، فدا شدن و رستخیز شگفت انگیز عیسی، شفا، امید و رستگاری

برای همگان به همراه دارد. این رستگاری به تمام کسانی که به سرور عیسی مسیح باور دارند، رهایی از بندهای گناه، زندگی تازه و پر معنی، آشتی میان انسان ها، تجدید تمامی آفرینش و امید به زندگی جاودان هدیه می دهد. ما باور داریم که خداوند ما را به حفظ حرمت و کمال تک تک انسان ها فرا می خواند، و ما به حق همه در پرستش خداوند، به مناسب ترین شیوه خودشان، احترام می گذاریم. به همین جهت امیدواریم و دعا می کنیم که دولت ها هیچ قانونی برای دخالت در حقوق دینی شهروندان شان تصویب نکنند. ما معتقدیم که، اگر ساختن مساجد در محیط های مسیحی پذیرفتنی است، پس باید ساختن کلیساهای مسیحی هم در یک محیط اسلامی قابل پذیرش باشد. همچنین به عنوان جامعه مسیحی بر این باوریم که برای سهیم کردن تمامی انسان ها در محبت و بخشش خداوند، و رفتار شفیقانه او در شخص عیسی مسیح، مأموریت داریم.

مسیحیان برای زندگی در یک جامعه جهانی، که تحت حاکمیت خداوند شکل گرفته است، می کوشند؛ و ما امیدواریم و دعا می کنیم که امپراطوری خداوند در عدالت، صلح و محبت بر زمین حاکم شود، همچنانکه در آسمان بوقوع پیوسته است.

به همین جهت خداوند تمامی مسیحیان و سلی - متودیست را فراخوانده است که:

۱. برادران و خواهران مسلمان را به عنوان انسان های با ایمان بپذیرند
۲. با خشونت و نفرت در هر شکلی مخالفت ورزند
۳. به کسانی که تحت پیگرد هستند و به خاطر عقیده شان مورد آزار قرار دارند، یاری رسانند
۴. با اطمینان به توان و هدایت روح القدس، همه انسان ها، همچنین مسلمانان را نیز، در محبت و رحمت سرورمان مسیح، با گفتار، کردار و با نیروی نشانه های متأثر از روح، سهیم کنند و آنان را به یک رابطه دگرگون ساز زندگی با خداوند از طریق مسیح دعوت نمایند.

مورد تأیید کمیته اجرایی شورای جهانی کلیساهای متودیست در مورخه ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۴ در پورت الیزابت، آفریقای جنوبی